
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 24 ноября 2022 г. № 100-1 

 
О внесении изменений в Порядок проведения закупок товаров, работ  

и услуг за счет бюджетных средств и средств от приносящей доход 

деятельности в Донецкой Народной Республике, утвержденный 

Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики  

от 23 апреля 2021 г. № 25-9 

 
В целях оптимизации процедуры осуществления закупок товаров, работ  

и услуг на контрактной основе за бюджетные средства и средства  

от приносящей доход деятельности, полученные бюджетными учреждениями, 

руководствуясь статьями 77, 78 Конституции Донецкой Народной Республики, 

статьей 23 Закона Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2018 года  

№ 02-IIНС «О Правительстве Донецкой Народной Республики», Правительство 

Донецкой Народной Республики 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести следующие изменения в Порядок проведения закупок товаров, 

работ и услуг за счет бюджетных средств и средств от приносящей  

доход деятельности в Донецкой Народной Республике, утвержденного 

Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики  

от 23 апреля 2021 г. № 25-9 (далее – Порядок): 

 

1.1. Подпункт 3 пункта 3.5 Порядка изложить в новой редакции: 

 

«3) закупки работы или услуги, выполнение или оказание которых может 

осуществляться исключительно федеральным органом исполнительной власти 

Российской Федерации или органом исполнительной власти Донецкой 

Народной Республики в соответствии с его полномочиями, либо 



2 

подведомственными ему государственным учреждением, государственным 

унитарным предприятием, соответствующие полномочия которых 

устанавливаются законами, актами Президента Российской Федерации 

или Главы Донецкой Народной Республики, актами Правительства Российской 

Федерации или Правительства Донецкой Народной Республики;»; 

 

1.2. В подпункте 1 пункта 8.1 Порядка слова «с законодательством 

Донецкой Народной Республики» заменить словами «с действующим 

законодательством».  

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 
Председатель Правительства       В.П. Хоценко 




